
1 

 

BP.I.3021.2.56.2017 

Zarządzenie Nr 2526/2017 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 sierpnia 2017 r. 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.), art.3 ust.1 
pkt.3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. poz. 198 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 402/2016 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta 
Radomia na 2017 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje 
 

Paragraf 1 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  264 567,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  227 748,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie  227 748,- 
 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  227 748,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  
36 819,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  36 819,- 
 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
w kwocie  36 819,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  264 567,- 
 
Zadania własne powiatu 

 

Dział 855 - Rodzina w kwocie  227 748,-  /MOPS/ 



2 

 

Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie  227 748,- 
 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  227 748,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

36 819,-  /KMPSP/ 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  36 819,- 
 
Paragraf 3070 - Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom 
i funkcjonariuszom w kwocie  10 810,- 
 
Paragraf 4180 - Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności w kwocie  26 009,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  2 536,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 536,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  2 536,- 
 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  2 536,- 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  2 536,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 536,-  /UM/ZS/ 
 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  2 536,- 
 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  2 536,- 



3 

 

Paragraf 3 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  337 975,- 
 
Z 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  317 475,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  49 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  268 475,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  15 500,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   500,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- 
 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  20 500,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  7 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  317 475,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  317 475,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  83 100,- 
 
Z 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  14 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  69 100,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  69 100,- 
 
Do 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  41 100,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  41 100,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  19 000,- /EDU/ 



4 

 

Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  19 000,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  23 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  23 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  14 000,- 
 
Z 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne 
w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, 
a także szkolenia młodzieży w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  7 000,- 
 
Do 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  14 000,- 
 

 

Przesunięcia między zadaniami 

 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  14 900,- 
 
Z 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- 
 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  4 900,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 900,- 
 
Do 



5 

 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  4 900,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 900,- 
 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  34 500,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  34 500,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  30 000,- /UM/Kd/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 500,- /UM/BAG/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 400,- 
/UM/BAG/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   100,- /UM/BAG/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  30 000,- /UM/Kd/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  273 297,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  42 700,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  4 500,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  12 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  16 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 500,- 
/EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
2 000,- /EDU/ 



6 

 

Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 250,- /EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   
950,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  3 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  30 240,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 960,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  43 600,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 800,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  25 500,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 200,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   400,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  13 800,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  11 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  13 600,- /EDU/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  157 102,- 
 
Z 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  93 702,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  44 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 300,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 400,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 600,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   400,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  4 700,- /EDU/ 



7 

 

 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  10 700,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 700,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  137 502,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  5 200,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  5 630,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 130,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 500,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  5 630,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  2 000,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  15 065,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  14 125,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   940,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  8 800,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 265,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  7 200,- 
 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   700,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 500,- /EDU/ 
 



8 

 

Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   700,- /EDU/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  100 000,- 
 
Rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej w kwocie  100 000,- 
 
Z 
Paragraf 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  w kwocie  
100 000,- /UM/ZS/ 
 
Do 
Paragraf 2780 - Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej w kwocie  
100 000,- /UM/ZS/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   180,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   180,- 
 
Z 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie   180,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   180,- /UM/ZS/ 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  1 500,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 500,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 500,- /MOPS/ 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  13 000,- 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  
13 000,- 
 



9 

 

Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  13 000,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  13 000,- /MOPS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  127 995,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  74 732,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  26 981,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie  13 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  18 225,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   75,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 451,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  2 000,- /EDU/ 
 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  33 480,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  24 932,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 520,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  4 300,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  5 913,- 
 
Z 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 899,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   14,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 899,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie   14,- /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 



10 

 

dokształcania zawodowego w kwocie  29 300,- 
 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  29 000,- /EDU/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie   300,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  18 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 800,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  1 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  17 050,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  13 500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 050,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  13 700,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie   150,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 900,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   300,- /EDU/ 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

41 579,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  41 579,- 
 
Z 
Paragraf 4180 - Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności w kwocie  1 579,- /KMPSP/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- /KMPSP/ 



11 

 

Paragraf 4230 - Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych. w kwocie  
1 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  3 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 007,- 
/KMPSP/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  10 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie   500,- /KMPSP/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   
993,- /KMPSP/ 
Paragraf 4550 - Szkolenia członków korpusu służby cywilnej w kwocie  1 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie   500,- /KMPSP/ 
 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  40 000,- /KMPSP/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 579,- 
/KMPSP/ 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  15 740,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  3 017,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  3 017,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  3 017,- /UM/WE/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  12 723,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  12 723,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  12 723,- /UM/WE/ 
 
 

Paragraf 5 
 

 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
Zadania własne gminy 



12 

 

Z  

Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  20 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  20 000,- 
 
Do  

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  20 000,-  /UM/Kd/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
w kwocie  20 000,- 
 

Paragraf 6 
 

Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851–ochrona zdrowia, w rozdziale 85149-programy 
polityki zdrowotnej, w paragrafie 2780–dotacje celowe przekazane z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 
zdrowotnej - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 2 do Zarządzenia Nr 2456/2017 Prezydenta Miasta 
Radomia z dnia 08 sierpnia 2017r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta 
Radomia na 2017 rok– zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 853–pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
w rozdziale 85395-pozostała działalność, w paragrafie 2360–dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926–kultura fizyczna, w rozdziale 92605-zadania 
w zakresie kultury fizycznej, w paragrafie 2360–dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego - zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 
 

Paragraf 7 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 
 



13 

 

 
Uzasadnienie : 

 
1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 855 w kwocie 227 748,- 

w zadaniach własnych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 107 z dnia 10.08.2017r. Powyższe zwiększenie dotacji celowych 
z rezerwy celowej przeznaczone jest na dofinansowanie zadań własnych, tj. 
zatrudnienie przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w ramach 
realizacji Programu asystent rodziny koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 
2017, wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 
 

2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 754 w kwocie 36 819,- 
w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi dokonuje się na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego : 
- Nr 222/2017 z dnia 24.08.2017r. przeznaczając na nagrody jubileuszowe i wypłaty 
rekompensat za przedłużony czas służby w kwocie 26 009,- w Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. 
- Nr 234/2017 z dnia 29.08.2017r. przeznaczając na wypłaty rekompensat za 
przedłużony czas służby w kwocie 10 810,- w Komendzie Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radomiu. 
 

3. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 855 w kwocie 2 536,- 
w zadaniach zleconych ustawowo gminie dokonuje się na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego Nr 227/2017 z dnia 28.08.2017r. z tytułu 
niewykorzystania miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Radomiu przy ul. 
Sobótki 5. 
 

4. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 337 975,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na  
- zakup sprzętu nagłaśniającego w sali gimnastycznej w PSP Nr 33 w kwocie 7 500,-, 
- na usługi za naprawę kserokopiarek i sprzętu w pracowni komputerowej w PSP Nr 2 
w kwocie 13 000,-, 
- na wypłaty odpraw w związku z art. 20 Kart Nauczyciela w PG Nr 2, PG Nr 3, PG Nr 
5, PG Nr 8, PG Nr 10, PG Nr 12, PG Nr 13, PG Nr 22 w kwocie 317 475,-. 
 

5. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 83 100,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na wypłaty odpraw w związku z art. 20 Kart Nauczyciela 
w liceach ogólnokształcących Nr III LO, IV LO, VIII LO, X LO, ZSO4 w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  im. Janusza Korczaka i Centrum Kształcenia 
Ustawicznego. 
 

6. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 
854 w kwocie 14 000,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby 



14 

 

zabezpieczenia środków na wypłaty odpraw w związku z art. 20 Kart Nauczyciela – 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka. 
 

7. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 14 900,- 
- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu wynika z konieczności 
przeprowadzenia remontu i dostosowanie sal lekcyjnych w związku z nową reformą 
oświatową w VII LO w kwocie 10 000,-, 
- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy wynika z  potrzeby 
zabezpieczenia środków na wypłaty odpraw w związku z art. 20 Kart Nauczyciela 
w Gimnazjach w kwocie 4 900,-. 
 

8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
750 w kwocie 34 500,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zwiększenia 
środków na: 
- realizację szkoleń w Urzędzie Miejskim w Radomiu w kwocie 30 000,-, 
 -wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń , składki na ubezpieczenie 
społeczne za wypłacenie ekwiwalentu za pranie w kwocie 4 500,- w Biurze 
Administracyjno- Gospodarczym w Urzędzie Miejskim w Radomiu . 
 

9. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 273 297,- w zadaniach własnych gminy gminie wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na : 
- umowy zlecenie za malowanie sal lekcyjnych w PSP Nr 6 i 32 oraz malowanie klatek 
schodowych, sekretariatu i remont w PSP Nr 13, na umowę zlecenie za dozór 
budynku w PSP Nr 33 w kwocie 30 240,-, 
- zakup niezbędnego wyposażenia do sal lekcyjnych w związku z wprowadzeniem 
reformy w PSP Nr 4, konieczność stworzenia pracowni fizycznej i chemicznej w PSP 
Nr 5, malowanie sal lekcyjnych, ogrodzenia i barierek w PSP Nr 6 w kwocie 9 960,-, 
- zakup sprzętu nagłaśniającego w sali gimnastycznej w PSP Nr 33 w kwocie 1 500,- 
- ubezpieczenie majątku szkoły w PSP Nr 6 w kwocie 1 000,-, 
- wynagrodzenia w PP Nr 24 w kwocie 13 800,-, 
- zapłacenie składki na PEFRON w PP Nr 11 w kwocie 4 000,-, 
- umowę zlecenie na modernizację pomieszczeń celem przygotowania do przyjęcia 
dzieci do nowych oddziałów w PP Nr 24 w kwocie 1 200,-, 
- zakup niezbędnego wyposażenia do otwieranych nowych oddziałów mieszczących 
się w budynku PSP Nr 5 w kwocie 11 000,-, 
- wywóz nieczystości w PP Nr 11 w kwocie 13 600,-, 
- wypłatę odprawy w związku z likwidacją stanowiska administracyjnego w PG Nr 22 
w kwocie 17 200,-, 
- umowy zlecenie za przeprowadzenie szkolenia w obsłudze dziennika 
elektronicznego w PG Nr 2, malowanie sal lekcyjnych w celu przygotowania do 
potrzeb nowej szkoły oraz inspektora nadzoru za remont kanalizacji w PG Nr 5 
w kwocie 3 700,-, 
- remont pomieszczeń – sal lekcyjnych, sanitariatów dla nowych oddziałów w związku 
z przekształceniem gimnazjów w szkoły podstawowe w kwocie 137 502,-, 
- usługi telekomunikacyjne w PG Nr 10, 11, 12 w kwocie 5 200,-, 



15 

 

- szkolenia dyrektora oraz rady pedagogicznej w PSP Nr 5, w PG Nr 11 w kwocie 
5 630,-, 
- zakup odzieży roboczej dla pracowników stołówki szkolnej oraz wyżywienia 
personelu w PSP Nr 6 oraz na zapłatę za odprowadzenie ścieków w PSP Nr 23 
w kwocie 2 000,-, 
- umowy zlecenie dla specjalistów prowadzących zajęcia dodatkowe dla dzieci 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w kwocie 8 800,-, 
- usługi związane z prowadzeniem zajęć dodatkowych i usługi transportowe szafek 
dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w kwocie 6 965,- 
 

10. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
851 w kwocie 100 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na realizację programów polityki zdrowotnej oraz 
koniecznością dostosowania do prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 
 

11. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
852 w kwocie 180,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia wkładu własnego gminy w związku z realizacją projektu „ Chcemy 
pracować – Innowacje w zakresie usług opiekuńczych dla osób zależnych”. 
 

12. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
852 w kwocie 1 500,- w zadaniach zleconych ustawowo gminie wynika 
z konieczności zabezpieczenia środków na uregulowanie składek ubezpieczenia 
społecznego za pracowników świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu. 
 

13. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
852 w kwocie 13 000,- w zadaniach zleconych ustawowo gminie wynika 
z konieczności zabezpieczenia środków na uregulowanie składek na Fundusz Pracy za 
pracowników działu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Radomiu. 
 

14. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 127 995,- w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków między innymi na: 
- wypłaty odpraw w związku z art. 20 Kart Nauczyciela w VIII LO w kwocie 33 480,-, 
- umowy zlecenie za przeprowadzenie archiwizacji szkoły w VIII LO w kwocie 6 500,-, 
- malowanie sali gimnastycznej i sal lekcyjnych oraz likwidacja zniszczonej boazerii 
drewnianej w III LO w kwocie 24 932,-, 
- rozbiórkę starego budynku gospodarczego zagrażającego bezpieczeństwu w I LO 
oraz na usługi komunalne w XI LO w kwocie 5 520,-, 
- usługi telekomunikacyjne w II LO w kwocie 4 300,-, 
- zakup materiałów papierniczych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego  kwocie 
1 899,-,w Zespole Szkół Zawodowych im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, 



16 

 

- usługi kanalizacji wodociągowej i deszczówki w kwocie 4 000,-, w Zespole Szkół 
Zawodowych im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, 
- zabezpieczenie środków na energię elektryczną, wodę w kwocie 18 500,- 
w Centrum Kształcenia Praktycznego, 
- usługę wykonania monitoringu oraz Administratora Bezpieczeństwa Informacji 
w kwocie 10 800,- w Centrum Kształcenia Praktycznego, 
- szkolenia dla nauczycieli i dyrektora szkoły w I LO w kwocie 1 000,-, 
- zakup materiałów i wyposażenia dla dzieci i uczniów z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego 2 900,-, 
- odprawy w związku z art. 20 kart Nauczyciela w X LO w kwocie 13 500,-, 
 

15. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
754 w kwocie 41 579,- w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi wynika 
z konieczności zabezpieczenia środków na zakup usług remontowych i odpis na ZFŚS  
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. 
 

16. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 
801 w kwocie 15 740,- w zadaniach zleconych ustawowo powiatowi wynika 
z konieczności przekazania dotacji dla szkół niepublicznych na zakup darmowych 
podręczników dla uczniów. 

 
17. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 20 000, 

w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
organizację i przeprowadzenie szkoleń w Urzędzie Miejskim w Radomiu. 
 

 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Radosław Witkowski 
 


